
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oppfølging etter avløpskontroll i Nannestad kommune 

 

 

Fylkesmannen finner at  avvikene ikke er tilstrekkelig utredet og at de 5 avvikene ikke kan 

lukkes. En samlet handlingsplan for 2016-2020 og en videreutviklet ROS-analyse sendes 

Fylkesmannen innen 1.07 2016. 

 

Vi viser til vårt tilsyn av avløpsområdet 08.05 2014 hvor 5 avvik ble beskrevet i forhold til 

utslippstillatelsens krav. Utslippstillatelsen ble gitt 03.12. 2012. 

Det vises til oppfølgingsmøte med Nannestad kommune 29. januar 2016 hvor kommunens 

oppfølging av avvikene ble gjennomgått. Følgende fra kommunen deltok på møtet: 

 
Navn Stilling 

Rune Storstein Fung. virksomhetsleder 

Steinar Karlsen VA ing- kommunal drift 

Vidar Jahr VA ing-drift. 

Dag Brovold VA-ing-drift. 

Olga Burbo VA-ing. 

  

 

Fylkesmannen hadde før møtet mottatt en ROS-analyse og et høringsutkast til hovedplan vann og 

avløp.  

    

Fungerende virksomhetsleder Rune Storstein opplyste om at det hadde vært en arbeidskrevende 

prosess i 2015 å få på plass en ny organisering bl.a av VA-virksomheten. Det er utlyst to 

stillinger innenfor kommunalteknikk for å få mer kapasitet og kompetanse på styring av daglige 

VA oppgaver. Kommunen skal arbeide mer målrettet og følge opp tiltaksstrategiene vist i utkast 

til hovedplanen. Oppdatering av ledningskartverk skal styrkes og driftskontrollen skal bli bedre. 

Kartlegging og punktutbedringer skal prioriteres i forbindelse med fremmedvannsreduksjoner for 

å ta ut de største feilene på avløpsnettet. Vi ble informert om at det skal legges til rette for økt 

grad av overvåking samt vannmengdemålinger på ledningsnettet for at den enkelte bedre kan se 

effekter av sine daglige gjøremål opp mot resultatkrav. 

 

 

 

  

Nannestad kommune 

Teiealleen 31 

2030 Nannestad  

Miljøvernavdelingen 
 
Tordenskioldsgate 12 
Postboks 8111 Dep, 0032 OSLO 
Telefon 22 00 35 00 
fmoapostmottak@fylkesmannen.no 
www.fmoa.no 
Organisasjonsnummer NO 974 761 319 
 
Deres ref.:  
Deres dato:  
Vår ref.: 2014/9138-4 M-FO 
Saksbehandler: Simon Haraldsen 
Direktetelefon: 22 00 36 52 
 
Dato: 11.02.2016 
 
 



 

 

Fylkesmannens vurderinger: 

Vi vil komme med egen uttalelse til utkastet til hovedplanen som nå ligger ute på offentlig 

høring.  

Det fremlagte materiale er fortsatt mangelfullt og oppfyller ikke Fylkesmannens krav i tillatelsen. 

ROS- analysen mangler bl. a klassifisering av nødoverløp i pumpestasjoner, jfr. tillatelsens krav. 

Analysen i all hovedsak tar opp kun en innbyrdes prioritering av de 4 avløpssoner i forhold til 

risiko. Det ble fra kommunen side sagt at denne ville bli videreutviklet for å få en bedre 

risikostyring av avløpssektoren og i samsvar med utslippstillatelsens krav. 

 

Kommunen opplyste om at en tilhørende handlingsplan til hovedplanen er under arbeid og vil bli 

lagt fram til politisk behandling i juni 2016 med forankring til økonomiplanen. 

 

Det ble avtalt på møtet at handlingsplanen dretter sendes Fylkesmannen innen 01.07.2016. En 

samlet handlingsplan knyttet til utslippstillatelsens krav samt oppdatert ROS- analyse hvor også 

virksomheter med påslipp til det kommunale nettet inngår, vil vise om dette er tilstrekkelig 

dekkende for å oppfylle utslippstillatelsens krav. 

 

Informasjon om gebyr for utført kontroll 

Gjennomgang av dokumentasjonen med kommunen den 29.1.2016 er å betrakte som en 

etterkontroll i forhold til oppfølging av tilsynet i 2014.  

Fylkesmannen skal innkreve gebyr for sitt kontrollarbeid, jf. forurensningsforskriften 

kapittel 39. Virksomheten er plassert i risikoklasse 3. I følge gebyrreglene medfører dette et 

gebyr på kr 12 500 til statskassen. Faktura vil bli ettersendt fra Miljødirektoratet.  

      

   

 

Med hilsen 

 

 

Jens Hertzberg  

Faggruppeleder Simon Haraldsen 

 Senioringeniør 

 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


